ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 33/2000/QĐ-UB

          Bình Phước, ngày 03 tháng 04 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống tội phạm và Phòng chống Ma túy Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 138/1998/QĐ-TTg và Quyết định số 139/1998/QĐ-TTg, ngày 31/07/1998 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Quốc gia phòng chống tội phạm và phòng chống ma túy;

· Theo đề nghị của Giám đốc CA tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo PCTP và PCMT tỉnh Bình Phước gồm những thành viên sau:

1. Ống Nguyễn Văn Thỏa, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh – Trưởng ban.

2. Ông Phạm Văn Bé, Phó Giám đốc CA Tỉnh – Phó ban Thường trực.

3. Ông Phạm Văn Tòng, Giám đốc Sở Kế hoạch – Đầu tư - Ủy viên.

4. Ông Nguyễn Minh Được, Giám đốc Sở LĐTB-XH - Ủy viên

5. Ông Trần Ngọc Trai, Giám đốc Sở Tài Chính – Vật giá - Ủy viên

6. Ông Phạm Thế Sương, Giám đốc Sở Văn hoá – Thông tin - Ủy viên.

7. Ông Nguyễn Bá Hữu, Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên

8. Ông Nguyễn Viết Nghĩa, Phó Chỉ huy trưởng BCH QS Tỉnh - Ủy viên.

9. Ông Trương Văn Nghĩa, Giám đốc Sở Tư Pháp - Ủy viên.

10. Ông Nguyễn Ngọc Am, Phó Giám đốc Sở Giáo dục – Đào tạo - Ủy viên.

11. Ông Trần Hữu Quyền, Phó Chủ tịch UB BVCSTE - Ủy viên.

12. Ông Phạm Đức Vinh, Trưởng phòng Trinh sát BĐBP - Ủy viên.

· Mời các Ông, Bà sau đây tham gia ủy viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Anh Đức, Phó ban Nội chính Tỉnh ủy - Ủy viên.

2. Ông Ngô Văn Họa, Phó Chủ tịch UBMTTQ Tỉnh - Ủy viên.

3. Ông Huỳnh Xuân Phương, Chánh án Tòa an Nhân dân Tỉnh - Ủy viên.

4. Ông Bùi Quang Phụng, Phó Viện trưởng Viện KSND Tỉnh - Ủy viên.

5. Ông Trần Văn Gôm, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam Tỉnh - Ủy viên.

6. Bà Nguyễn Thị Đào, Chủ tịch Hội Liên Hiệp Phụ nữ Tỉnh - Ủy viên.

7. Ông Nguyễn Văn Xuân, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Tỉnh - Ủy viên.
8. Ông Lê Hoàng Lâm, Phó Bí Thư Tỉnh Đoàn - Ủy viên.

Điều 2: Ban chỉ đạo PCTP và PCMT có chức năng nhiệm vụ:

· Giúp UBND Tỉnh chỉ đạo, thực hiện chương trình PCTP và PCMT tại địa bàn Tỉnh Bình Phước.

· Điều hành, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện Chương trình PCTP và PCMT tại địa phương.

· Quản lý kinh phí do ngân sách Nhà nước cấp và kinh phí hỗ trợ của ban chỉ đạo chương trình quốc gia PCTP và UBQG PCMT cho việc thực hiện chương trình.

· Tổ chức các hoạt động hợp tác quốc tế  trong việc PCTP và PCMT của Tỉnh.

Điều 3: Quyết định này thay thế các quyết định số 11/1999/QĐ-UB, ngày 26/01/1999 và Qu‎yết định số 79/1999/QĐ-UB ngày 21/04/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước.

Điều 4: Các Ông (bà), Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc CA Tỉnh, và các Ông, Bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   CHỦ TỊCH

      NGUYỄN TẤN HƯNG